[bookmark: a1]Какие стимулирующие выплаты установят работникам соцорганизаций

Управление по труду, зантости и социальной защите Бешенковичского райисполкома сообщает, что Министерство труда и социальной защиты приняло очередные меры по реализации Указа Президента от 18.01.2019 № 27 «Об оплате труда работников бюджетных организаций».
Для служащих бюджетных организаций и иных организаций, получающих субсидии, работники которых приравнены по оплате труда к работникам бюджетных организаций, оказывающих социальные услуги, независимо от их ведомственной подчиненности установлены:
• тарифные разряды по должностям служащих, занятых в предоставлении социальных услуг;
• размеры стимулирующих и компенсирующих выплат.
Стимулирующие выплаты (надбавки) устанавливаются за работу в сельской местности, за сложность и характер труда, а компенсирующей выплатой является доплата работникам за особые условия труда.
Так, руководителям и специалистам, постоянное рабочее место которых расположено в сельской местности, надбавки будут устанавливаться в размере 15 % базовой ставки.
Соответствующее решение содержится в постановлении от 31.05.2019 № 23.
Постановление № 23 вступает в силу с 1 января 2020 г.

 Главный специалист управления   Михайлова Л.А.